
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 73 "Малютка" г. Брянска 

                      241029, г. Брянск, ул. Киевская, строение1А тел. 63-84-01 

                     ИНН 3235010637, КПП 325701001, ОГРН 1023201288516 
  

Приказ   

  

 От 22.01.2024 года                          № 4/1                        

  

О мерах по противодействию коррупции   

  

Руководствуясь Федеральным законом РФ №273 от 25.12.2008 г. «О противодействии 

коррупции», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 11 апреля 

2014 года №. 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2015-2016 

годы» и принятия комплекса мер по совершенствованию механизма по противодействию 

коррупции   

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в дошкольном образовательном учреждении (далее – МБДОУ) 

заведующего хозяйством Гарбузову В.М. 

2. Заведующей  хозяйством Гарбузовой В.М.  

- обеспечить прием от граждан сведений о коррупционных проявлениях;  

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками МБДОУ;  

- расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные 

мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности). - 

периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и 

расходовании добровольных пожертвований.  

3. Воспитателям:  

- не допускать мероприятия по принудительному сбору денежных средств в МБДОУ.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий     МБДОУ д/с73                            Е.Н.Фролова                                         
 

 
 
 
 

  



 

 


